
М И Н И СТЕРС ТВ О  ТАТАРСТАН РЕСГ1УКЛИКАСЫ
ОБРАЗОВАНИЯ И Н АУ КИ МЭ1 АРИФ Ь Э М  Ф О Н

ПРИКАЗ БОЕРЫК

О переоформлении лицензии 
муниципального бюджетного дошкольного обра швпте. п.нпго учреждения 

«Карамасарскнй детским сад «К'аешсай» Апасговског'о муниципального района
Р есп у б ли кн  Т а т а р с т а  11 

(сокращ ен ное н аи м ен о в ан и е : М ВД  О У « К ар ам аса р ск н й  д етск и й  сад «К аем кам »)

Н а основании Ф едералргого закона от 29.12.2012 №  273-Ф 3 «Об 
образовании в Российской Ф едерации». Ф едерального закона от 04.05.201 1 № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельны х видов деятельности», Ф едерального закона от 
27.07.2011 №  210-Ф З «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 11оложения о лицензировании образовательной 
деятельности, утверж денного постановлением 11равительетва Российской 
Федерации от 2 8 .10.2013 №  966, Положения о М инистерстве образования и науки 
Республики Т атарстан, утвержденного постановлением К абинета М инистров 
Республики Татарстан от 08.05.2009 №  287, акта проведения документарной 
проверки от 28.07.2015 №  А 8240/15, заявления муниципального '• бюджетного 
дош кольного образовательного учреждения «К арамасарскнй детский сад «Каенкай» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан о переоформлении 
лицензии образовательного учреждения в связи с изменением наименования 
юридического лица п р и к а з ы в а ю:

1. 11ереоформи! ь муниципальном} бю дж етному дош кольному 
образовательному учреж дению  «Карамасарскнй детский сад «Каенкай» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан  (адрес места 
нахождения: 422323, Республика Татарстан. А пастовскин район, е.Карамаеары, 
ул.Гали Хузи, дом 3; адрес места осущ ествления образовательной деятельности: 
422323, Республика Т атарстан, Апастовский район, е.Карамаеары, ул.Гали Хузи, 
дом 3; ИНН - 1608004226, ОГ'РН -- 1021605953082, КП П  160801001 к лицензию 
М инистерства образования, и науки Республики Татарстан на осуществление 
образовательной деятельности от 02.09.20.11, регистрационны й №  2272, серия РТ 
№ 000716, ранее выданную  муниципальному ш ш кольному образовательному 
учреждению  «К арам асарскнй детский сад «Каенкай» А пастовского муниципального 
района Республики Татарстан.



2. Отделу лицензирования образовательной деятельности:
2.1. Оформить и выдать муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению «Карамасарскнй детский сад «'Каенкай» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан лицензию 
Министерства образования и науки Республики Татарстан на осуществление 
образовательной деятельности за регистрационным номером 6980, а также 
приложение М? 1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности.

2.2. Внести сведения о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в реестр лицензий в соответствии с настоящим 
приказом.

3. Признать, что лицензия Министерства образования и пауки Республики 
Татарстан от 02.09.2011, регистрационный 2272, серия РТ .N1: 000716, ранее 
выданная муниципальному до ш кол ь н ом у об разовател ьн о му у ч режде и ию 
«Карамасарский детский сад «Каенкай» Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан, прекращает свое действие с даты издания настоящего 
приказа.

4. Контроль- за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя департамента надзора и контроля в сфере образования 
А.Р. Мухаметова.

Заместитель министра -  
руководитель денар гамен I а надзора 
и контроля в сфере образования 1 .3. 1 апдрахманова


